
 

 

1 / 1 

 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:     
Naše značka: SPU 388337/2021/Ve 
Spis. značka: SZ SPU 383060/2021/2 
 
Vyřizuje.:  Mgr. Denisa Vévodová  
Tel.:  702 126 636 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  d.vevodova@spucr.cz 
 
Datum: 19. 10. 2021  
 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Dne 14.10. 2021 byla doručena Státnímu pozemkovému úřadu Vaše žádost o poskytnutí informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zaevidována pod 
č. j. SPU 383060/2021, ve které žádáte o sdělení, za jakých podmínek může občan odkoupit 
pozemek od státního pozemkového úřadu (jedná se o pozemek v majetku státu, vedeného jako orná 
půda, výsledek socialistické rekultivace, v současné době využívaný jako jediná možná přístupová 
cesta k mému pozemku). 
 
Sdělujeme Vám, že Státní pozemkový úřad se při prodeji zemědělských pozemků řídí především 
zákonem č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 503/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Zákon neumožňuje žadatelům výběr jednotlivých zemědělských pozemků 
mimo veřejné nabídky, pokud nesplňují k danému pozemku zákonné podmínky pro přednostní 
prodej. 
 
Takovou předností může být existence nemovité stavby ve vlastnictví žadatele na daném či 
sousedícím funkčně souvisejícím pozemku.  
 
Pokud by pozemky splňovaly podmínky pro převod a byly zařazeny do veřejné nabídky dle zákona 
č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na úhradu ceny pozemků by musely být použity 
restituční nároky vůči Státnímu pozemkovému úřadu (dříve Pozemkovému fondu ČR), tzn. že se do 
této nabídky může přihlásit pouze držitel restitučních nároků. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Kučera 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Pardubický kraj 
 
 
 

 

xxx 

xxx 

xxx 

email: xxx 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice  

 

 

 

 

 

 
 


